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Sammanfattning 

Älvsjö gruppbostäder som omfattar Kvarnstugans gruppbostad, 

Sjöholmens gruppbostad, Folkparksvägens gruppbostad, Sulvägens 

gruppbostad och Brännkyrka gruppbostad, samt Folkparksvägens 

servicebostad, Långsjöns dagliga verksamhet och Glasfibergatans 

servicebostad drivs i egen regi av Älvsjö stadsdelsnämnd. Under 

2018 genomfördes den årliga uppföljningen av verksamheten. 

 

Uppföljningen visar att verksamheten åtgärdat flertalet av de brister 

och utvecklingsområden som identifierades vid förra årets 

verksamhetsuppföljning.  

 

För att säkerställa att kvarstående utvecklingsområden blir 

åtgärdade kommer uppföljning att ske löpande under 2019. 
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Bakgrund 

Verksamheten drivs i egen regi av Älvsjö stadsdelsnämnd. 

Verksamheten består av fem gruppbostäder, två serviceboenden och 

en daglig verksamhet. 

 

Uppföljningar av verksamheter i egen regi görs av 

stadsdelsförvaltningen. Vartannat år görs uppföljningen enligt 

stadens gemensamma mall. Året därpå följer stadsdelsförvaltningen 

upp att påtalade brister och utvecklingsområden som framkom vid 

verksamhetsuppföljningen året innan har åtgärdats.  

 

Stadsdelsnämnden ansvarar för att besluta om eventuella åtgärder 

och handlingsplaner av verksamheten eftersom den bedrivs i egen 

regi. 

 

Ärendet 

Uppföljning av Älvsjö gruppbostäder, servicebostad och daglig 

verksamhet har genomförts av verksamhetsutvecklare inom 

socialtjänstavdelningen.  

 

Uppföljningen 2018 visar att verksamhetens samtliga enheter 

sammantaget följer kraven i avtal, lagar och föreskrifter och 

därigenom har de förutsättningar som krävs för en god och säker 

verksamhet.  

 

Vid uppföljningen 2017 framkom vissa brister och 

utvecklingsområden för vissa lokala rutiner och dokument såsom: 

 

 Ledningssystemet för verksamhetens enheter bör 

kompletteras med några rutiner och dokument. 

 Vissa lokala rutiner bör bearbetas och bli mer beskrivande.  

 Egenkontroll behöver göras inom fler områden. 

 Riskanalys bör göras på verksamhetsnivå. 

 Erbjuda personalen utbildningar efter verksamhetens behov. 

 

Årets uppföljning visar att verksamheten åtgärdat flertalet brister 

och utvecklingsområden. Verksamhetsföreträdare har fått 

återkoppling på uppföljningen. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av socialtjänstavdelningen. Ärendet behandlas i 

funktionshinderrådet den 30 januari 2019 och i förvaltningsgruppen 

den 31 januari 2019. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen anser att Älvsjö gruppbostäder, servicebostad och 

daglig verksamhet sammantaget följer kraven i avtal, lagar och 

föreskrifter och på så sätt har de förutsättningar som krävs för en 

god och säker verksamhet. Förvaltningen har i uppföljningen 

identifierat att verksamheten åtgärdat flertalet brister och 

utvecklingsområden från föregående års uppföljning. Enligt 

verksamhetsföreträdare har en satsning gjorts på att utbilda personal 

inom kost och livsmedelshygien. Egenkontroll inom olika områden 

har genomförts och verksamhetens rutiner är implementerade enligt 

verksamhetens ledning. 

 

De utvecklingsområden som kvarstår är att: 

 

 verksamheten har lokala rutiner och dokument, några av 

dessa kan dock fortfarande tydliggöras. Till exempel rutin 

för dokumentation enligt LSS och planen för personalens 

kompetensutveckling, 

 verksamheten för social dokumentation och upprättar 

genomförandeplaner. Den sociala dokumentationen behöver 

fortlöpande utvecklas genom bland annat utbildning av ny 

personal, och 

 verksamheten har ett systematiskt brandskyddsarbete men 

verksamhetens enheter behöver regelbundet öva på vad 

personalen ska göra vid brand på respektive enhet. 

 

Vid samtal med företrädare för verksamheten framkommer att 

enheterna sällan får egna resultat från Stockholms stads 

brukarundersökning på grund av för få svarande. Därför föreslår 

förvaltningen att verksamheten under 2019 ser över hur de på bästa 

sätt kan mäta brukarnöjdheten och brukarinflytande på egen hand. 

 

För att säkerställa att kvarstående utvecklingsområden blir 

åtgärdade kommer uppföljning att ske löpande under 2019. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 

uppföljningen av Älvsjö gruppbostäder, servicebostad och daglig 

verksamhet. 

 


